[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении плана

нормотворческой деятельности

администрации города

на 2 полугодие 2022 года

(С изменениями, внесенными распоряжением администрации от 26.10.2022 №1893-ра)
В целях обеспечения деятельности администрации города по разработке проектов и принятию муниципальных нормативных правовых актов на основании Регламента администрации города Пыть-Яха, утвержденного постановлением администрации города от 09.02.2017 № 35-па,
1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации города на 2 полугодие 2022 года (приложение).

2. Заместителям главы города обеспечить выполнение плана нормотворческой деятельности администрации города 2 полугодие 2022 года подведомственными структурными подразделениями.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности административно-правовые вопросы).

Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов

Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

План

нормотворческой деятельности администрации города

на 2 полугодие 2022 года
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование нормативного акта
	Основание для принятия/ внесения изменений
	Срок подготовки (размещение на сайте) проекта
	Структурное подразделение - исполнитель
	Примечание

	1
	О внесении изменений в постановление администрации города от 14.02.2019 № 65-па «О создании резервов материальных

ресурсов (запасов) города Пыть-Яха для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны»
	Постановление Правительства РФ от 11.07.2020 №1034 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации»
	01.10.2022
	УЖКК, ТиД
	Перенесено из плана

нормотворческой деятельности

администрации города

на 1 полугодие 2022 года

	2
	О внесении изменений в постановление администрации города от 10.12.2019 № 494-па «Об утверждении порядка предоставления субсидии югорскому оператору на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджета города Пыть-Яха»
	Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	01.10.2022
	УЖКК, ТиД

	Перенесено из плана

нормотворческой деятельности

администрации города

на 1 полугодие 2022 года

	3
	О внесении изменений в постановление администрации города от 26.08.2020 № 354-па «Об утверждении порядка предоставления субсидии организациям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом на территории г.Пыть-Яха, в целях возмещения недополученных доходов в связи со снижением пассажиропотока и затрат, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции»
	Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	01.10.2022
	УЖКК, ТиД

	Перенесено из плана

нормотворческой деятельности

администрации города

на 1 полугодие 2022 года

	4
	Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»
	Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 22-Исх-5871 от 21.06.2022
	26.09.2022
	УЖКК, ТиД

	5
	Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории города Пыть-Ях
	Постановление Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»
	26.09.2022
	УЖКК, ТиД

	6
	О внесении изменений в постановление администрации города от 11.05.2018 № 103-па

«Об утверждении порядка

накопления твердых коммунальных отходов»
	Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.10.2016 № 559-ра « О территориальной схеме обращения с отходами в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	26.09.2022
	УЖКК, ТиД

	7
	Постановление администрации города Пыть-Яха «Об утверждении порядка расчета и предоставления субсидии на поддержку малых форм хозяйствования, на развитие материально-технической базы (за

исключением личных подсобных

хозяйств)»
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 31.10.2021 №473-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Развитие агропромышленного комплекса»»
	01.11.2022
	Управление по экономике
	Перенесено из плана

нормотворческой деятельности

администрации города

на 1 полугодие 2022 года

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города Пыть-Яха»

	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.11.2020 № 115-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О регулировании отдельных вопросов в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	01.11.2022
	Управление по экономике
	Перенесено из плана

нормотворческой деятельности

администрации города

на 1 полугодие 2022 года

	9
	О внесении изменений в постановление администрации города от 31.12.2019 №547-па «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, в администрации города Пыть-Яха (с изм. от 26.01.2022 №26-па)
	Приказ Департамента экономического развития ХМАО-Югры от 13.07.2022 № 173 «Об утверждении методики формирования рейтинга качества проведения оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия в муниципальных образованиях ХМАО – Югры и порядка мониторинга оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов в муниципальных образованиях ХМАО-Югры
	04.08.2022
	Управление по экономике

	10
	О внесении изменений в постановление администрации города от 28.03.2016 №60-па «О порядке разработки, корректировки, утверждения (одобрения), осуществления мониторинга и контроля реализации Прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на среднесрочный и долгосрочный периоды (с изм. от 16.09.2016 №243-па, от 15.03.2019 №68-па)
	Постановление Правительства ХМАО – Югры от 25 декабря 2015 г. № 487-п «О порядке разработки, корректировки, утверждения (одобрения) и осуществления мониторинга прогноза социально-экономического развития ХМАО - Югры на среднесрочный период и контроля его реализации и признании утратившим силу постановления Правительства ХМАО – Югры от 20 декабря 2007 года № 327-п "О порядке разработки Прогноза социально-экономического развития ХМАО – Югры»
	15.11.2022
	Управление по экономике

	11
	Об утверждении схемы размещения земель, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
	Федеральный закон от 05.04.2021 № 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

Закон ХМАО - Югры от 25.11.2021 № 92-оз "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"
	в течение одного месяца с момента принятия и вступления в силу нормативно-правового акта ХМАО – Югры
	Управление архитектуры и градостроительства

	12
	О внесении изменений в постановление администрации от 16.03.2022 № 93-па «Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию на территории

города Пыть-Яха»

	Федеральный закон от 06.12.2021 N 408-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	01.08.2022
	Управление архитектуры и градостроительства

	13
	О внесении изменений в постановление администрации города от 01.12.2021 № 532-па «О создании Антинаркотической комиссии города Пыть-Яха»
	Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

Устав (Основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	20.12.2022
	Управление по внутренней политике

	14
	О внесении изменений в постановление администрации города от 20.03.2017 № 62-па «О комиссии в сфере профилактики правонарушений в городе Пыть-Яхе»
	Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

Устав (Основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	20.12.2022
	Управление по внутренней политике

	15
	О внесении изменений в постановление администрации города от 16.03.2020 № 90-па «О создании Совета по противодействию коррупции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»
	Устав города Пыть-Яха
	20.12.2022
	Управление по внутренней политике

	16
	О внесении изменений в постановление администрации города от 21.09.2018 № 293-па «О создании Аппарата Антитеррористической комиссии города Пыть-Яха и постоянно действующих рабочих групп»
	Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

Устав (Основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	20.12.2022
	Управление по внутренней политике

	17
	О внесении изменений в постановление администрации города от 19.03.2013 № 44-па «Об административной комиссии города Пыть-Яха»
	Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

Устав (Основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	20.12.2022
	Управление по внутренней политике

	18
	О внесении изменений в постановление администрации города от 26.01.2021 года № 33-па «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных управлению по культуре и спорту администрации г.Пыть-Яха»
	Федеральный закон от 30.04.2021 N 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"
	25.12.2022
	Управление по культуре и спорту

	19
	О внесении изменений в постановление администрации города от 12.04.2018 № 60-па «Об утверждении положения об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях физической культуры, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, подготовки спортивного резерва»
	Федеральный закон от 30.04.2021 N 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"
	25.12.2022
	Управление по культуре и спорту

	20
	О внесении изменений в постановление администрации города от 16.03.2020 № 96-па «Об утверждении стандартов качества в сфере физической культуры и спорта»
	Федеральный закон от 30.04.2021 N 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"
	25.12.2022
	Управление по культуре и спорту

	21
	О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации города Пыть - Яха
	Закон ХМАО - Югры от 20.09.2010 № 142-оз  «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»
	01.11.2022
	Отдел по труду и социальным вопросам

	22
	О внесении изменений в постановление администрации города от 21.03.2022 №100-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, проживающим в городе Пыть-Яхе, путевок в организации отдыха и их оздоровления
	п.2.2.3. протокола №44 заседания комиссии по проведению административной реформы и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в ХМАО-Югре
	15.08.2022
	Управление по образованию

	23
	О порядке предоставления муниципальных гарантий
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
	01.11.2022
	Комитет по финансам

	24
	О внесении изменений в постановление администрации города от 17.03.2022 №94-па «Об утверждении порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны города Пыть-Яха»
	Федеральный закон от 28.06.2022 № 226-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»
	20.12.2022
	Управление по экономике

	25
	О внесении изменений в постановление администрации города от 16.09.2016 № 245-па «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Пыть-Яха, размещаемой в сети «Интернет» (в ред. от 25.06.2021 № 279-па)
	Федеральный закон от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»
	01.12.2022
	Отдел
по обеспечению информационной

безопасности

	26
	О внесении изменений в постановление администрации от 21.03.2017 № 66-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача удостоверения, дающего право неработающим пенсионерам на получение дополнительных мер социальной поддержки» (в ред. от 16.04.2018 № 66-па, от 09.08.2018 № 235-па, от 06.08.2019 № 307-па, от 16.03.2020 № 95-па, от 08.12.2020 № 529-па, от 30.06.2021 № 292-па от 25.05.2022 № 204-па)
	Федеральный закон от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»
	20.12.2022
	Отдел по труду и и социальным вопросам

	27
	О внесении изменений в постановление администрации города от 21.03.2022 № 105-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
	Федеральный закон от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»
	20.12.2022
	Управление архитектуры и градостроительства

(Таблица 1 дополнена пунктами 24-27 распоряжением администрации от 26.10.2022 №1893-ра)
Таблица 2

	Проекты нормативных правовых актов Думы города

	№ п/п
	Наименование нормативного акта
	Основание для принятия/ внесения изменений
	Срок подготовки (размещение на сайте) проекта
	Структурное подразделение - исполнитель
	Примечание

	1
	О признании утратившим силу решения Думы города Пыть-Яха от 12 октября 2021 г. № 13 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования на территории города Пыть-Яха»
	Закон ХМАО - Югры от 23.12.2021 № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	01.09.2022
	Управление архитектуры и градостроительства,

УЖКК, ТиД